dades que compõem o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre 
– CBMAC, em favor das empresas:
 1) N. F. GRANDE & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ 
nº 79.034.153/0001-00, referente aos itens (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16 e 17): com o valor total de R$ 1.728.400,00 
(um milhão setecentos e vinte e oito mil e quatrocentos reais). 
2) LEGALMART SERVIÇO EM EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Di-
reito Privado, CNPJ nº 07.204.141/0001-75, referente aos itens (18, 23 
e 27): com o valor total de R$ 39.424,00 (trinta e nove mil quatrocentos 
e vinte e quatro reais).
3) CAPERPASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ nº 05.211.777/0001-
19,  referente aos itens (19 e 20): com o valor total de R$ 259.960,00 
(duzentos e cinquenta e nove mil novecentos e sessenta reais).
4) SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, CNPJ nº 02.642.492/0001-44, referente ao item (21): com o valor to-
tal de R$ 67.497,00 (sessenta e sete mil quatrocentos e noventa e sete reais).
5) INDÚSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, CNPJ nº 13.759.849/0001-95, referente ao item (25): com o valor 
total de R$ 67.960,00 (sessenta e sete mil novecentos e sessenta reais).
Valor Total Licitado R$ 2.163.241,00 (dois milhões cento e sessenta e 
três mil duzentos e quarenta e um reais). 
Rio Branco, 04 de Setembro de 2023.

Charles da Silva Santos - Cel BM
Comandante-Geral do CBMAC
Decreto nº 2.712-P. De 27 de Março de 2023

CASA MILITAR

PORTARIA CASMIL Nº 142, DE 31 DE AGOSTO DE 2023
O CHEFE DA CASA MILITAR, no uso das atribuições que lhe confere o

[...]

a venda de 22 (vinte e dois) lotes sob a condição de RECUPERÁVEIS 
e SUCATAS compostos por itens diversos (veículos e maquinários). De 
acordo com o processo (SEI nº 0006.016662.00011/2023-07) os lotes: 
21, 28, 30, 32 e 35, foram arrematados e pagos, com valor total de R$ 
27.371,60 (Vinte e sete mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta 
centavos) (SEI 7580088).

Paulo Roberto Correia
Secretário de Estado de Administração
Decreto Estadual nº 08-P/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 1º de janeiro de 2023,

[...]

a venda de 22 (vinte e dois) lotes sob a condição de RECUPERÁVEIS 
e SUCATAS compostos por itens diversos (veículos e maquinários). De 
acordo com o processo (SEI nº 0006.016662.00011/2023-07) os lotes: 
21, 28, 30, 32 e 35, foram arrematados e pagos, com valor total de R$ 
27.371,60 (Vinte e sete mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta 
centavos) (SEI 7580088).

Paulo Roberto Correia
Secretário de Estado de Administração
Decreto Estadual nº 08-P/2023.

SEASD

PORTARIA SEASD Nº 274, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
Estabelece a Estrutura Organizacional Básica Transitória
da Secretaria de Estado de Assistência Social e

[...]

possui caráter definitivo e irretratável, não implicando em novação ou 
transação e com vigência imediata.
III – DOS RECURSOS FINANCEIROS
As despesas decorrentes deste Termo de Reconhecimento de Dívida se-
rão adimplidas no elemento de despesa: 3.3.90.30.00.00, Fonte de Re-
curso: 15000100, no valor de R$ 554.445,00 (quinhentos e cinquenta e 
quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme documentação 
acostada pela Divisão de Finanças e Contabilidade desta Secretaria.
IV – DA QUITAÇÃO DA OBRIGAÇÃO
O adimplemento da obrigação objeto deste instrumento, implicará em 
plena e total quitação ao objeto oriundo dos autos do processo Eletrôni-